v. Aug. de
Civ. Dei
li. 5. c. 25.

i Theod. l. 5.
c. 1.
THEODO-
SIVS DE
BELLAT
GOTHOS.

V.
VISSIO O-
STENSA
THEODO-
SIO.

T. rurum

rurum militare esse transdata, &c. hoc de victoria Theodosii, postquam percepit eam ponit: *Im creatum Imperatorem: quamobrem & visionem recensitam longe ante consiglio oportet. Non enim vix, sed multo ante praelitis vixit à Theodozio Gothor, testatur Victor & Marcellinus. Quanti momenti fuit ista victoria, Claudianus his versibus cecinit:*

*Nella relata forer Romani nominis umbra,
Ni patet illa tuus iamiam vestita subiect
Pondera turbat ang. ratam, certaq. levasset
Nafragium commune manu. &c.*

VI.

*b Ser. 1.7.
c. 4.
GRATIA-
NES V. I.
ALEMAN-
NOS.*

Sozonus de bello nihil, sed Gothos per Legatos tradidit pacem petentes in amicitudinem esse receptos, Gracianum autem profectum contra Alemannos, eos feliciter debellasse, nam ait b: *Sab hoc tempore Gratianus, Alemanni Galatari, Gallos scilicet, Occidentales adhuc inestimabiles, ad paternam Imperii forsan reveras et; quas ipsi subterrandam reliquerat, cum prius illos vix & Orientis Imperium Theodosio commisserat. Res autem illi ex voto contra Alemannos, vi & Theodosio contra Istrum accolentes barbaros, confecta est. Illis quidem bello subegit, vos in amicitudinem populi Romani supplicios recipi, à quibus acceptis oblationibus firmata pace, Thessalonican venit, hæc Sozomenus.*

VII.

*c. 2.5. l.
d. Amb. ep.
2.6.*

Sane quidem ingentem hostium multitudinem in Graciano prostratam, reliquos vero in deditioinem acceptos fuili. Sozonus sicut et. Sed unde ranta hæc Graciano, nisi priusbus sanctissimi fæderis Ambrosii. Accepsit quidem littera poëta redditus qd. Gracianus d' habeat, cum excoletus, quod redeunti ipse. Itynco profectus in Gallias non occurreret: *Reverentiam (inquit) eris non occuri vestigo, si curri anno, occuri vero, in quo in aera sunt officia fæderis. Occurritio? Quando men alibi; quem tuto sequitur effectu, cui sensa se mentibus inveniam. Et certe maior animorum praedita est. Tuum quotidianum utr. legebam, nocte ad die in triu' capitu' cur & sensu locatus oratione et canticis praetendebam, et in modum merito, sed effectu fidelius. Et hac quidam cum pro tua salute deferebam, pro nobis faciebam. Nobis hic adulationis est, quam tuorū reguntur. & ego alienum nro dico officiorum plurimum gratia, quam dedit. Sic ipse nostri arbitri, quoniam fateri, & in quem pte credo, regna nostra metu' tua salute, tua gloria, meque non solum opere publica debet in posse preces, sed etiam amore premitur. Reddidiq' enim nabi quietem Ecclesiæ, & hoc non misericordia, quam potestis audire fecisti, hæc ipse.*

At non Ambrosius duxat pro Graciani victoria scilicet iugis oblitus Deo preces, sed fidelium omnium vota publica municipata sunt, frequenter que runc pro eo piorum ad batibiles concutus profecti illi assidue postulantem unde Antonius hucus anni Consul in graciunum actione: *Non forum, & basilica olim negotiis plena, mox vix rotundus, pro tua salute suscipitnam de suis non, temperante, seruit. Ex his plane intelligi hocesse tempus, quo Gracianus Imperator ea litteras ad Ambrosium dedit, quibus ab eo petui scribi non liberos fidei (nam hos tamq' debet) sed de Spiritu S. quos post fequentem annum ab ipso Ambio esse conscriptos, inferius demonstribimus. Qui ergo adeo perspicuis cognovisset exemplis, pietate Deum conciliari, præfatio ipsum esse cultibus religiosis; reuectus è prælio nihil antiquius habuit, quam in veram incolumē religionem: quamobrem ut eam omni studio perfectam omnibusque numeris absolute redderet, Ambrosium ad se his litteris accessiu.*

*Ambrosio religiosissimo fæderi omnipotenti Dei
Gracianum Angustus.*

IX.

*Littera
GRATIANI
AD AM-
BROSIUM.*

Copio valde, vt quem recordor absentem, & cum quo niente sum, cum eodem corpore sum praesenti. Ultima rigor ad me religiosi fæderi, vt doceas doctrinam vere credentem; non quo concursum fludeam, aut velim magis Deni' verbo quam mente complexi, sed ut magis aperto peccato reuelatio dimittatur infideli. Docet enim nre ille, quem non nego, quem fator Deum de Dominio qd mecum non cogiens, quam in me video creaturem, qui Christo nihil me addere posse confitetur; verumtamen vt etiam Patri meconven-

dem, si filium presudendo. Non ergo in Deum verborum innuitam, non met talium Laudatorem putabo, qui dimittat verbum augram. Ego inferior & frágil, quantum possum predico, non quantum ei possa dimittat. Rogo te, vt mihi de ipso tractatu, quem dedes, augendo illi de spiritu & fideli dispensationem, Scriptura atque argumentis Deni' esse communis. Dimittas te ferre per multis annis, cultor Dei aeterni, quem columam Iesum Christum, haecne Gratianus ad Ambrosium.

Abiente ne ad eum Ambrosius, licet quid certi minime affirmari possit: non defuisse tamen ipsum a deo religiose petenti, par est credere. ceterum antequam proficitur tamen, liquet ac ciuidem Gracianum recitatas litteras refutuisse: extat ipsa epistola f omni plena officio, ex qua ex meminisse virili, cum Christianissimum Principem nominat. Infusper excusans, sciptiōnem elaborandam de diuinitate Spiritus sancti hand ita cito a lemittendam, cum magis momenti esset opus hanc art: *Dé Spiritu vero interius venientis scriptiōni peto: quoniam quem indicem mei fini sermonis habitor, agnosco, &c. porro non ante biennium eam lucubrationem ab Ambrosio absoluam, & ad Gratianum missam, suo loco dicti sumus. Expertus interim ipsum Ambrosium lucubrationes Basiliis ex argumento scriptas, facile intelligit, qui leger utrumque doctores ea de te commentarios editos, quod & sanctus Hieronymus probe nos.*

Pot tantam autem adeptam victoriā, quoniam gratianum actionem Gratianus Deo, populoque fidelī propter imperium munus rependit: vtq; illud, quod ait Ambrosius: *Reddidiq' mibi quietem Ecclesiæ, perfidiora ora, atque (quod vitam) & corda clausisti. quoniam vero modo hoc utique factiōnem pro dignam Imperator promulgando, qua hereticorum omnium ora blasphemia compescuit, ad Helpetum Praefectum Praetorio ita sci- f. Amb. 26.*

Omnis veritas legibus & divinis & Imperialibus heresiēs perpetuo conquiscit. Quoniam opinionem plerisque * Dei profanū immixtū, sicut innumeros nocturnū a festis, aliis objectiū non padet. Qnsq' redempta venerabilis lauro corpora, parata morte, tabescat; id auctorē quod genuit (tempore baptismū) fibris soluta mortis, alios nefaria institutis non perdat: Omnesque peruersi istius superfluous magistris parcer & ministri, seu illi fæderis aliquippe Episcoporum nomen inserviant, seu quod proximum est, predictorum vocabulo religionem mentiuntur. seu etiam fædiacionis, eam non Christianam quidem habeantur, appellant: hi confluunt damnavit diuinā opinionis abstinentiam. Denique antiquatus scripto, quod apud Sirium nuper emerit: et tantum super Catholicā observationē permaneant, quae perenni recordatione pater suoper & nos instaurata in aeternū, quae numerosa usus mandauimus. Dat. III. Non. Augst. Modiol. Accept. XIII. Kalend. Septemb. Ansonio & Olybrio Cof. hæc ex Codice Theodosiano, ne antiquiori, deponit scripta: in Codice autem Iustinianeo h cū hæc habentur summariū prefecit, his additum ita appendix: Hereticorum autem vobis contineat, & latius aduersus eos anciliis succumbere debet, quod levi argumento a iudicio Catholicā religioni & tramite detulit fuerint argumenta, hæc ibi.

Pot iam intelligi absque alia admonitione, lector, vna cum heresiē in regna cladem inuchi, & cam fide Catholica salutem fert: perdidit protam hæcsum simulum cum Imperatore partiter Orientis impetu, restitutum ramen ipsum arque amplius & pulchius redditum, simulacrum fides Catholica impetravit; & tunc in Occidente cumulari victoris Gratianum, & frementes vndiq; barbaros reddi debiles ac pro suis imbellies, cum in castris excubant cum gratia arque pœcibus fæderotum sancta religio, contra vero felicissimum ea tranquillissimum Imperii statum inmetti senties, mox vt Angustos hereticis fædere videbis, arque pro defensione Catholica veritatis torpescere, vel religiosos Antifites ab idem impetu perterriti, adeo vt perspicue intelligas, alatum Victoriae (si dicere ita licet) religionem penitus consequi i heretis ve. o nullis Erymnas enocatas ab inferis secum duerceere, hæc enim sanctus Ambrosius in libris ad Gratianū de fide

fides scriptis consideranda proponit, atque in iis etiam, quos de Spiritu Sancto eandem adiecit, in mentem reuocat, ut dividimus sicut loco 8 infra dictum sumus.

XIII. Compehuc hoc item anno, dato refcripto ad eundem
Hesperium Pp. Gratianus anaritiam clericorum exercen-
tium mercaturam, quos à intralitralia collectione nomini in
denis vel quindenis solidis voluit immunes esse. Exat
præterea Hoc eodem anno eiusdem Gratiani refcriptum
ad Catinorum Comitem sacram lartitionum, vitam
pietatis insignem, cuius memoria viget tunc sanctorum
apud Tolentinos. Acta tamen eius, qua vidimus erroti-
bus factent. Sed iam ad res Orientalis Ecclesiæ huius anni
ne conueniat oratio.

XIV.
ARALI
ADHuc
PROGA-
CES.

Quod autem hoc anno post edomitos Gothos Theodo-
dosius nequamquam Confancinopolim se contulerit, imo
nec ultra Thessaloniam sit progressus, sed ibidem et hie-
matre contingit; quodque in luper idem Imperator adhuc
catechumenus necficerit, a cuiusnam se cœpè baptizari vel-
let Antifite, cum pfectum in baptizandis Imperatoribus
in Oriente Ariani fidè muneros atrogassent, baptizatis ab eis Confancio atque Valente, imo de Constanti-
o Magno id ipsum mendaciter asserteribus: inde accedit,
vt idem Ariani adhuc animis eretici Catholicos incesse-
rent, læcerentque illis pfectum in locis, in quibus nu-
mero pfectant, atque fauore magistratum auctoritate
pollerent, vt inter alia loca scimus accidisse Confanci-
nopolis. Ibi enim Sanct. Gregorium Nazianzenum fidem
Catholicam edocentes, lapidibus primus impetrare,
traxerecte ut maleficum ad tribunal: cum ille inter haec
divina confortatus spē de magno ex predicatione futu-
ro protinus, omnia fulminebat propter electos, sic è gremio
Dominicum afferre fructum cœplum in patientia:
sive appetitus lapidibus tolerans, contumeliasque
vexatus, vberes benedictiones rependens, plane efficit
ut etiam complurium perditorum animos concilia-
ret, atquead fidem Catholicam suscipienda magno pe-

XV.
c Gr. Naz.
orad. 150.
Episc.
GREGORIUS
NATIANUS,
IN DOCE-
DO MODE-
STIA.

te provocaret.

Id quidem de se ipse cotam amplissimo Synodi audi-
torio, coactus suis prosequi instituta: atque pro concione
se fementis fructus offendere, his verbis significat: *Vul-
ti aliquid elatim adiiciunt?* Videris aduersariis lingua posita feri-
tate, mitigantes, atque eos, qui dissimilat bellum inducentur, sub
i am turbarum nobis sacerdentes? Id quoque spiritus, id quoque agri-
cultura nostra est. Non enim insit atque mercede docemus, nec ad-
uersariis contumelie & concuria incensimus, quemadmodum plerique
qui faciunt, non cum dogmate, sed cum dogmati assertoribus con-
fligentes, accrationibus & argumentorum infirmatoribus malicie
interdum congerentes, non aliter accepimus ante stratum ven-
turem sunt, ut pescatores espiant, aut compellant suos ex crepant.
Venus nos pro Christo bellum gerere per specchio arguento declarata-
mus, dum secundum illum pacificum & clementem Christum, atque
infirmatoribus nostris portantem, dominamus. Neque enim cum vere
aque Orthodoxa & sapientinice pati studemus, non nihil de animo-
rum contentione remittentes, ut moderationes, & equitatem famam
colligamus (non enim quod bonum est, male accipimus) atque in-
teriori ramen pacem colimus, legiūne ministrorum pugnantes, atque in-
tra limites nostris, fortius, regulam nosmet continent. At de his
quidem ita sentit, cunctis, animalium diversis artibvs rebus quo do-
ctrina arbitrio legem statuo, nee asperitate sua aduersarioribus animos exulerent, nec submissione inobedientes efficiant, sed pruden-
ter & consulto in fidei causa fegantur, nec in alterno horum me-
diocritatis linea transulant, hæc Gregorius.

GREN- Hisce quippe exemplo & doctrina Christi compara-
PIANZ- tis ad expugnandos implacabiles hostes armis Gregorius
CONTEN- vicit tandem, cum alioqui alii ex ea uis contemptui ef-
TIHUA- fet atque despectui habetur, ut ipse testatur his lambi-
RIYUE. cios. n. 4.
cios. n. 4.

Nec enim ferobant pauperem plane virum,
Rogis aratum, roris fixis huius,
Vigil, vele, tabidum fletu & fame,
Metu & futuri, ceteroq; etiam malis,
Nec eleganti p; aditum vulnus, hospitem,
Vagum, tenebris horridis tare aditum.

Annual Fall Term

Gatton
NAZ. VIR.
TUTINHO
TASCHI.

- 6 Page 41

XVII.
HIBRON.
VENIT
CONSTAN
TINOP. AD
GREG. NA
TAN.

3-	f Hiet. ad
2-	Farmach.
m	adversf.
m	Raffio.
de	g Hiet. sp.
a-	si.
gi	h Hiet. ad
st	uersf. noua
	h.

Hier. de
Scrip. Ecclesi
in Gr. N. C.

XVIII.
k Hier. ap. 1
in 1 Lnc. 6.
GR. NAZ.
FACETE
ELVODT

XIX.
HIBRON.
BYZANTIUM.
NAZ. CEL.
SAINTS.

De m Hiero, &
pp. 152, 5.

a Hier. ep.
142.143.b Hier. ep.
6.XX.
GREGOR.
NAZAREN.
INNOTE.
SCIT HIE.
RONIMO.c Hieron. d.
Scrip. Eccl.
in Gr. Niss.XXI.
GREGOR.
NAZAREN.
QUALIS
CVM HIE.
RON.d Hiero. a.
Epib. c.5.XXII.
HIERON.
IN QVIS
SUPER A.
VIT GRAC.
NAZIANZ.e Gr. Naz.
ep. 21. ad
Pothumia.
niam.

scio me breuem dicti esse: subditumque tractatum, ut experimentum capere ingenuis meis, & amicis subvenientibus evidenter. Ad illum itaque libellum multo lectorum, oraque ya brevi huius temporis expositum contentus fu. hec Hieronymus. Ex amicis subvenientibus Damasus praecipuis fuit, ad quem i se tractatum illum inscripsit a. Porro quanto doctore quis didicit fecurus scripsit; hand opus habete post annos triginta eandem repetens interpretationem, priora (ut fecerat secundo interpretatus Abdiam) deleto posterioribus, amplioribus eam terminis dilatare. Hoe plane ipsum tempus confignat, cum de etiis ibus Originis ad Pamphili & Oceanium Hieronymus scribentis epistolam, ait b, ab hoc tempore quo edidit eiusmodi interpretationem in Itiae caput lexum, intercurse spatia annorum vixinti.

Quantum autem temporis contigerit Hieronymum apud Gregorium Constantinopolim commotus i, exactius disquisieramus ex configurata ab ipso superius eius scriptio eius chronographia, cum testatur se illa scripsisse, Gregorio ipso iam facto Constantinopolitano Episcopo: contingit id post annum sequentem, quod insuper se ibi Gregorium Nyssenum cognovisse testetur, quem tempore indicet Constantinopolitana Synodi illuc cum aliis Episcopis contingit proficisci his, inquam, si a prefatis anno numeres i inuenies Hieronymum tribus ferme annis Constantinopoli audile Gregorium. Ipse vero ex Gregorio Nysseno ita meminit c: Gregorius Nyssenus Episcopus fratris filii Cesarini ante phocas annos mili & Gregorio Nazianzeno contra Eunomium legit licet, &c. Sed redamus ad Theologum Constantinopoli publice profitementem.

Quoniam modo qui in era nobilissima ingenuum Hieronymum Gregorius discipulum habuit, ad eum docendum est comparatus: num superciliosus praceptoris, dogmatis tumido fatu: minime gentilis, sed familianter omnia, ac velut cum socio & cognatu (nisi quando illi e fugitate doceret) mutua colloquio deceptio neque pati: ut interdum ab omni arrogancia ipse Gregorius procul abhortens, le minorem impari, sublimi Scripturam fuisse facere non censueret. Sit in exemplum quod de ipso in commentariis in epistolam ad Ephesiens idem Hieronymus docet his verbis d: Gregorius Nazianzenus vir valde eloquens & in Scripturis agnoscendit, cum de hoc mecum traxaret loco, sollicitus diceret: Vnde, quantum istius capituli acutum sit, ut apostolus in Christo & in Ecclesia illud interpretans, non sicut affectus, ut testimonijs postulabat dignitas, exprefſſe, sed quodammodo dixisset: Scivis, quia locus iste inestabilibus plenius sit sacramentum, & diuimus cor quare interpretari, huc Hieronymus: qui quidem mente retinens sublimem illud in Gregorio dicendi genus, scriptaque eius ferri velut flammam exundans, in quod omnium scientiarum cuius confluxente; non potuit non succinere Ruffino, qui exiguo angustoq; alioquin illud in Latinis detinere presumpsit, ob id inter illud in eum exclamans t: Responde, cur scribere aliquam auctoritatem, & verum diiferendum Gregorium parci quis blende transferre: Vnde tibi tanta verborum copia, scientiarum lumen, translationum varietas sit.

Ceterum quod gloria patris sit filius sapiens, discipuli excellens doctrina decori sit praceptor, secundum illud antiquum: Multi discipuli prudentiores magistris. Si conferas Hieronymum cum Gregorio, inuenies aliquia, quibus ambo es hic excellat: ut veram iudicis Ennodii Tigranensis esse sententiam, ita dicentes: Hieronymus noster, infra praecipitum suum Gregorium dicit, illo melius conseruat: sed illi applicanda sunt bona nominatio, à qua sumptuose videntur origine, hancipie. Certe quidem in his, que spectant ad multiplici-um linguarum peritiam, quam in diuinis explicandis scopulis, & diuerstarum linguarum scriptoribus consolentibus, magni momenti esse nemo negat, absque cōtroufia Gregorium primas dare Hieronymo certus, ut pote qui profiteatur erit Latinam linguam toto orbe Romano diffusum se penitus ignorat, quod ad Pothumiam namcū eciam Latinamque linguam callentem, scobens, ita celator f. Sublimius ei eruditissimus, & quidem utroque eruditissimus.

nas generis & viraque ducenti facultate: alterius enim quantum sicut in sa-
mam audiuntur? nec enim lingua Romane sum, nec Italicam
dicitur calco: alterius autem periculum ipsi fecimus, &c. Fa-
cilius vero postea Episcopus Constantinopolitanus Georgius ordinavit presbyterum Vincentium Hieronymi comitem, ita tamen, ut non pallus sit ille Constantinopolis, sicut nec ipse Antiochiar etremi, prior idem Hieronymus restatur in epistola ad Pamphiliū. Sed de Hieronymo sat: quando autem congerit ipsum inde recedere, Romamque ad Damasum se conferte, dicemus suo tempore.

At vero Gregorius Constantinopoli docens, hand ita felix in Euagrio Pontico suo discipulo fuit, sicut exiit in Hieronymo. Iunc quidem tradit Palladius b ordinatum fuisse lectorem a S. Ballito, secum vero post illius obtutum Gregorium Constantinopolitum, ab eoque ordinatum fuisse diaconum, commendatiusque ab eodem Constantinopoli excedente eius successor Neclatio, sed co-
etum postea recessere ab urbe profectum esse in Egyptum: ubi ipse cum Didymo Alexandrino Originis studiolum coniunctitudinem habens dogmatu Originis communis, renouauitque illius pravae opiniones, factus est Originis datum dogmatum assertor & propagator: de quibus singulis dicendum est inferius pro temporis ratione, simulque recente incubitationes ab eo editae, quas enumerat Socrates: qui tam in eo magnopere erat, rati, cum at Gregorium Nazianzenum vna cum Euagrio post abdicatam fidem esse profectum in Egyptum, quando vero se contulit Gregorius, cum recessit Constantinopoli, dicens inferius.

Inter haec autem Maximus illi Alexandrinus ex philosofo Cynico Christianus, qui fīcītabat martyrum ful-
lum, & pro fide exultem in Oasi solitudine: ne: quasi gloria confessionis illustris: Constantinopolis veniens, tanquam in scena ludens edidit ostentatione spectaculum ob oculos omnia: cum Gregorius, vt per eam videbatur, hominem inscepit, amplexu atque est, quātū prae victore redemptum, inique laudem eius luculentum habuit, orationem, de qua haec sancte Hieronym. k: Scriptis Gregorii laude Maximus philosophi post exilium reuerit, quem salvo nomine quidam Heron superferunt, quia & est alius liber vitaerationem eiusdem Maximini continens: quātū non licuerit eundem laudare & vituperare pro tempore, haccipit. Venit quidem in dolore, vt exurbaret Gregorium Constantinopoli, ipse vero cathedrali illam atriparet: significat id sane Gregorius illis verbibus l:

—improbè quod strucorat
Saneq; solo scilicet me ut pelleret,
Carne chronos erat, illa nec alia dignitas,
Instrutor effem quam quod & cito gregio.
excepit autem eum domini Gregorius, itaq; mensie patri-
fici fecit, & inter flos primo loco habuit, ut paulo in-
ficiens idem ipse Gregorius ita docet:

Amen illi sit mihi sic ut fide
In me autem Maximus cuncto viris
Menſa domini, dogmatum bene, & consilij
Confortem habebam. Porro maximus ad tantam rem,
quam mollesca bacana, iactare institutis fundamenta, aggref-
itus est plurimum acupare animum maioris Imperatoris,
nempe Gratiani, quamobrem Mediolanum ad eum pro-
fectus, obtrulit illi librum, & quidem (virat S. Hieron. m)
in signum, de fide aduersus Arianos.

Inter haec autem, cum opera Gregorii crucifessus magnopere numerus Orthodoxorum Constantinopolitan: idem Catholicus, in eodium Demophili Ariani in eadem urbe Episcopum ipse soli pastore carece viderentur, Gregorius populans eius vi bis Episcopum, cuius quidem postulationis licet nullus fuerit plenus cōsecutus effectus, quod ipse in lotio inuidioso federe penitus recusat; ita tamen Petrus Alexandrinus eundem Gregorium instituit per litteras Episcopum Constantinopolitanum, prout his verbis ipse Gregorius indicat n:

Qui Petrus ipse Praefatum illorum arbitratur
Primi quidem nos littera clarissimū

5 Hier. 5.
1.

XXIII.

b Pallad. in
Langas.
2.15.
DE RY.
GREGORI
TICO DI-
CIVILIS
GREGOR.
NAZIANZ.1 Ste. 1.
2.15.

XXIV.

MAXIMI
CYNICE
ADVENTUS
CONSTAN-
TINOPO-
LIM.k Hier. de
Scrip. Eccl.
in Gr. Naz.1 Gr. Naz.
in car. da
vita sua.MAXIMI
ADIV. GRA-
TIANU.
HIER. de
Scrip. Eccl.
in Maximi.

XXV.

GR. NAZ.

POS. TVL.

PVR. 17156.

1 Gr. Naz.
in car. da
vita sua.

FACIO,

Fuimus, vacatis, littera ipsa ut fidem
Efecimus, sicut nos in thoro.

Sed haud iterum in sententia Petrus; qui ab infinito reuocatus, autens Maximo aduersus Gregorium, manibus peribusque miseris est, vt idem Maximus ordinaretur eius fidelis Antistes, ad quod perficiendum septem legauit Episcopos, alia tamen occasione praeterea nempere ut frumentum debitum Imperatori natiq[ue] impositum portarent Constantinopolim, erant haec Episcoporum nomina, Ammon, Apammon, Harpocrates, Stippas, Rhodon, Annubis, & Hermanubis. H[ic] vero quod Catholici effient, declinantes in urbe communione Demophilii Ariano-rum Episcopi, Gregorio adhaerentes, aquo & benigne suscepimus, immo & ab eo laudata publica concione, cu[m] in eis exordium: Ego qui ab Aegypto reverenter, prout deo, salutabo, &c. qua quidem oratione cum sanctum Athanasiu[m] Petrum, totamque Aegypti Ecclesiam custodem Catholice fidei plurimum predicauit: ipsos denique ex eo postissimum commendauit, quod Constantinopolium venientes declinarent Ariantanum communionem, & Catholici adhaerentes, atque: Non enim vos premis ca[m] multitudini adamis iustis, nec homini numero pietatem definisisti, nec miscellaneum vulnus petius esse sufficiens, quae popularis dei verbo perparcerat. Verum posteaquam Cesaris, quae sunt Cesaris, ut per erat continetis, Deo quoque, que deitatis, attribuisti, illi n[on]mpe ve-
ligat, hunc timore. Ac nutritio cibis regis populo, ipsi quoque cibis accipendi causa ad nos perresistit: nam & ipsi frumentum erga-
mus, &c.

XXVI.

EPISCOPI
PRIMUM
TARI.b Athan.
Apol. 2.c Apud A-
than. Apo-
d. de fra-
mento A-
pol. C.
Tired.